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--~-11 -lut-1~::~ro.~t-111-, ,:·:, rekontrates ne dokumentet e faturirni • dhe pageses procedurat dh~ transaksioner qe lidhen me thcsaiin 

I 

i I 

l(ONTRATE 

N umri ; kontrates 1 • 2J22-297 4-1-3-6/f'.'268 

JNIV1j1ERSITETI I R[ H'ifINES, (ne vazhdim "Auto)lteti Kontraktues"), ne ljljeren ane; dhe : I I I .. , 
']' INFllN!TT " SH .. K., Deshrnoret e Kornbit, PRIS.JTINE, (ne vazhdim "Furnizuesi"), ne anen ~je e ', jane 

1
>ajtua · te lidhin nje ldontr: telpublike per furnizimet e shehuara me poshte: . I I I 

"FunJizim me mre ·ial hpenzues nga projekti DRI E FIEK" me numer iientifikues: 242-22-·297 -l··J-6 

~~eni .~ IL~r da ... I . . . . . . 
\ ' Ltda e kootnll"I do I _1etC nga Fum>Zu"'• 'fumw ''° nC ,;;;m -r~-;; (fc-:;f- - ·------Tl ~rl[•o;..,,.~: n' at~~~' Shp'"'"" nga PTi'kt; ORIV-IE-F-,1-E_K_'-:--------o 

1~eni 2 Kushtet e de g ses I 

J- I Afati kohor per dore irn do te jete 30 elite nga k ha e leshimit te urdhj.l.r blerjes nga ana e Auto ·itetit 
J~ontraktues. I 
32 vd1ndi i dorezirnit te f mizimit dote jete IFIEK. 

I ., ·2 }3 lnf°tenrn i zbat iesht 111 do tejetet LPP-se. 

1ie111i 3 Origjta 

l l F~rnizuesi duhet te dor¥zoje .nje certifikate te ori~ines ~.e.fornizi~neve, n~~ se ~o~i atehere /rn.~ e I ·:rkon 
1=1ran1nrn. e perkohsh ·rn t · urmzimeve .. Mosveprimi su as ketij kushti mund te kete s1 rezultat mderf e jen 

,ontrajes. l I 

~.2 Orgj ina e malh1ave o te percaktohet sipas Kodi. te Doganave te Bashkesise Evropiane (Comm unit r~'~r Co~-)_oie ipas 'T'.''"hjc" odCtkombetarnte cilat j ka nenshkruai\endi ne fjale. 

'.J. :·~Tm i tota ~ :lT;m 'f doh et te j ete: I 364,00 €; [] i' , T" gi ashte ;a"'·'f'° zero] Euro 

'~.2 <;:q1.imi. i pe1:me .. nf ur e ~~~1in 4.1 me si.per duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kon1iraktuj i ka • 
borxh Furnizuesit 'r kontl·ates. ] 

:~·.]·.· .. ·~···''~.~:.::~~:%::!~·~;:·~.''..~.:t:,.,t~.;::~.· :., .. '~.,,::4::.:: .• m~~ln:.,: .. : •. : ... :;.:~. h et n dry shim eve. I 
. ·~1.PS.e 'rd.7'0;a &t;ll/f!}.tl••1:'tlit1(1.@f/!11J. '1P:'f?:'lil0J:iPl](f(,tP%S '11wnel!!YJU ·r···t•"w'j•Wil····'* ..... ,,, ... ~•··r··· [··········~· "'"'i w111i.4%% •• ·.···'",. '· ··™m;,,.,,Jat1 

(Jmimet e artikujve qejan. S~tbjekt te rregullimit te cmirnit jane subjekt i rregullimeve ne vijim:y@)lli.11~ ·I·~ r~~~ 
!~~~1·~~~11i~l~il,.~@·,~~i~f~; '.:i~~:lilt1L8J I 

,.4 Paf'"' do to be+ ne rti'"" me Kushtet e p•1·gj;1h'j"'' dhe/ose te Vecanta te kontrates. 

I Ieni S Rendi i perp: rJsise i dokumenteve te kont ·ates 

5.1 KJ1trata perbehet nga dojkumentet ne vijim: 

UNIVERSITETI I PHISHTINi~S 
"HAS N PRISHTINA11 I 

UNIVER. ITV OF PHISHTIN~ 



I I 

11 
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;~:l dote jet: gjt~: e h rytezuar nga tenderuesit ne kete tender. 

Vula: 

·~·- 
Per Furnizuesin 

')HPJ( "!NF!NITT" - Prish ine 
~ I I I 

'~E-m1-·i:___ I .{s:I;~ t/~1~ --· 
P:i~- I /~le Ma~JY~' fA-ol ~ll _ 
Nenshkrhnl: ~ --+-- 

Data: 05.05.2022r··~ 

1.6;-E~~ v---~,--,. 
f 0. -·"''11··r:1!1\\ - '---+11 ~~lNf-11~ I 
\ s\-1.li'IZ· +< 

~\~ /.)Als'MlfJ) 
~'·~::~V 

(a) KJO marrevrhj e «intrates; 

(b) Kushtet e v1ei;:anta e Kontrates; + Kushtet e Pti~ i hs rne te Kontrates; 

(f) Tenderi i Frniz re: it, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;1 

(e) Oferta financiar ; 

(f lif~n~1;1~~?~»~~1· ~;i~';<i 1it' 1':'~t'?l~1'!ff;l.0i~j;f&~:,11@:~:1Z!F1ill~lii] 
tL/fL ·fZ,,\iJ!Jklb,:;1 •Jf;]lfl ,,,~,, ~.~k.,,,5!.,,,'ffffa@ .,,,,/i/i=••'""''"""'''''!il'"'""""···•• · 

Ji .2 Dokumentet e n1ryshm qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetren; dhe ne ·~s e te f aqarii!sise ose diverjzjen es ato duh et te lexohen sipasJendit te perparesise ne te cilin jane dhene rhe sipf . 

t"~tjitha:::~1~ii1tii: t1 , shkrim qe kane te bejne e kete Kontrate nderrnjet Autoritetit Kou~akt~erl, nga 
~jer~1 ne dhe Furnizuesit nza ana tjeter duhet te cekin tifullin e Kontratesldhe numrin e saj ti! identlfikim·t dhe f uhet e dergohen m1· pose, faks, email ose te dorezohe1 p~rsonalisht. . . I 

fu 2 ese personi q6! de: g n kornunikaten kerkon ve7et1m te pranirnit te saJ, ai duhet ta thote ~9t" ne 
lkomurikaten e t1J. Sa here qe ka afat ti! fundit per pranimin e kornunikates me shkrim, dergu(jsi d~r 1 te 
'f'~rk~~e verte.:im .. teyl·anrn it te .komunikates se.tij: N.e te~ 1·itha rastet, derguesi duhet t'i rnarre te ~iltha ff ate 
rVOJShme per te s1g~1ruai p ammin e kornunik irnit te tIJ. I 

@ 3 Kudo qe ne konjrate p rashikohet dhenia e ndonje njoftirui, pelqimi, miratimi, certifikate, ose ve111. "mi, 
~'~rvet1 nese spec1fikfhet ndryshe ne njoftimin e ti lie, 9elqim, miratim, bertifikate apo vendirn d1~ ye lj<~t 111e 

jorme te shkru~r dr_1f Ga et ':njoftoj",. "ver:~toje", "rr:ir~toj'.' ~se"vendosr .~'do te shenohen ne pd(putr~t me 
Ir etha at. Ndonje mrtll , p jtim, certifikate ose vend~ iii I tille nuk cluhet te m bahet apo vonohet pa arsn 

TA Kjo kontrate '~shfe e e ·gatitur ne ~ uhen shq ipe .) e tri origj in ale, illy prej re cilave jane pJ Aili tr 
Kontr ktues dhe nje Ni~ nale per Fumizuesin. 
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'--------1·-T---r----- 

l(USHTET E PERG.JITHSHME 
N 

.. , I I . 
urnn 1 <ontrates: 242-22-2974-1--3-6/C268 

I 

rfrni l Perkuflzi et l,I 

I~· 1 " ontrate" do te thot rnarreveshja e liclhur nderrnjet PJutoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sic esh~e she~tHr n(! 
rormulann e kont'.·ates te nen hkruar nga paler, duke perfshire te gjitha shtojtat per kete dhe te gjitha clokum~; tet e 
mkor~ornar me reference ne te, I 

J l . 2 "~rodukt_et" perkufizoh n i te mira materiaja qe kan~ vlere ekonornike, duke perfshire por pa u kufizuar ne m Iirat, f rt1ku_T lender e para, rnaki en e dhe pausjet, objektet ne formle te ngurte te iengshrne ose te gazshrne. 

I J "4utoriteti Kontraktu s'' do te thote organizata e ble~jbs se mall rave, sic eshte e quajtur Fleten mbi t~ Dht: mt e 
fend et. I 

j 4 '' ~urnizues" clo te that" 1 je person fizik ose juridik qe eshte pale e kesaj kontrate dhe sipas dispozi ave lie es~j 
tontrar furnizon mallra qe j .n· objekt i kesaj kontrate. 

I s "Pale(t)" do ti:' there nensh ruesit e konti ates 

I 6 "l+kotermet" do re there ermat nderkornbetare tregtare qi e perbejne rregullat e interpretimit ~e termave tregta1e qe 
~ercakj°.1ne rnenyren, kostot dhr. rreziqet qe lidhen me transferimin e produkteve r\ga furnizuesi tek aptoriteti ~ontra t res, 

17 "Furnizim" dote thote orezim 1 produkteve me cilesi, sasi dhe 1101 le specifikuai ne kontrate, si dhe te w!ndosur dhe 
rketurra. n~ l~tnyren e _:,~re ktu~r ne kontrate.. .. . I . · _ . .. . . I 

11.8 "qm1m1 1 kontrnt.es" o te thote 9m1m1 qe. 1 paguhet [urn1zues1t 511( spe1c1fikohet ne fbrmularin e kontrate , 111~ 

~e:rput~.1e me shtesa te tilla cl e 'regullirnet ose heqjet, st mund le behet ne baze te lkontrates. 

11.9 "S~erbimet pas shitjes' d le thote sherbimet ndihrnese, ~1· 111stali1111, mi1·e117bajt.1a, riparirni i fu1rn1z1me~e, srgunrm 1 
9.1esev9 rezerve qe 1 prodh in apo 1 distribuon furnizuesi dhe/ose detyrirne te ngjashme 11e lidhje me [urnizimet e 
wodukr,eve. I I 

I. I 0 "IPK" dote thote Kus te · e Pergjithshrne te Kontrates, 

I. I I "KYK" do Le there Kus rte e Vecanta te Kontrates. 

Nem J Gjuha dh ligji i aplikueshem j 
J I Kt ' saktesoj ne cit i bl 1' Ii~ i qe i percakton te gj itha ceshtiet qe nuk jane re mbul uara ne kontrate. 

2[2 Korw dhe re gjitha km u ikirnet e shkruara nderrnjet polr·ve hartuhcn 11(: gj hen e specifikuar ne KYK. 

Neni 3 Transfel ir i 

31.1 Tralsferimi dote jete va id vetem nese ka marrevesh_je te shkruar permes te ciles Furnizues1 e transferon kontrat ·11 e 
vet ose nj e P.1 ese le saj te nj e al · e trete. l I 

:1l2 Fur11zuesi nuk mundet _q , a nmatim paraprak me shknm nga Auto1·ite1i kontraktues, ta transfernje kontrlaten of1 nje 
P. ese te sa,1, ose ndor11e perf1t 111 po 1nteres nga a.JC\ pervi::c;: ne 1\to raste I 

a) kur ka nglrk,~se er pagese, ne favor te bankiereve te Furnizuesit, te shumave qe duhet te raguhe ose 
qe dote bhen bond sipas kontrates; ose I I 

b) ne rast te dhenie . e te drejtes se Furnizuesit siguruesve te rJoizuesit per te l~erkuar 1~ages~r nga 
ndonje person tj te i detyruar ne rnstet kur slguruesit e kane shkarkuar humbjen ose 11.det)'lri~r in e 
Furnizuesit. I 

3 3 Per qellimet e ne111t 3 ?, prov1m1 i nje transfer1mi nga Autoritett kontralitues nuk clo ta liDO.Je Furnlzues1n nga 
C<blig1met e veta per p.1esen e rn trates qe tashme eshte realizua1 ose pe1· p.1esen qe tuk eshte ba11ur I 

3 J~- Pra~ues1t e dispoz1tave te kontrates duh et te plotesojne knt9ret e pershta~shmelise qe zbatohen per dhen1en e konh tes 
prvec;: me raste kur t1ansfer1mi b 'het ne banke apo kompani te s gurim1t ose inst1tu11on t.1eter financ1arr 

Nlt:ni 4 Nen .. kon r ktimi I I 

4.1 NeJkontrata eshte valide ve em nese ka marreveshje te shkruar permes se ciles Furnizuesi 1a beson realizimin elnj1~ 
pjese te lkontrates se d.i nje pa e tr trete. . . t. I . . . .I 

4.~ Ele111entet e lrnntrati~s qe o te nenkontraktohen dhe_ 1dent1.te 1 1 nenkontr1ktues~e .' behen te ~litura {\utontet11t kontra·tues 
me rastln e doreZ11rnt te ofet tes. Ne rast te ndrysh1m1t te nen rnntraktucsve g1ate 1mplement1m1t tel kontrates, Funn1 ... ues1 
d~1het t~ njoftoj me shkrim Aut ritetin .Kontraktues._ Autor!teti ·ontraktues Clota 1lajmer?.ie Furnizue1in_ per ~elnclimir11.' vet 
b enda BO dtte pune nga ma 1:1, e n.1ott1m1t, duke 1 paraq1tur rsyet e vet nese nuk leshohet. autonz1m1. i"urn1zuQs1 nuk 

..• ~ 

_______ _.;__.. , __ ,..w.:J.J...1.. __ __J__; 
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1renkoJ1trnkton pa nutorizi: n e shkrirn nga Autoriteti Ko1f raktues Te gj1thl nenkonlrrjaktues1t e propJzuar du' L te I" rnbchin kerkesat e persh at hrnerise, I I 

f ·3 A~lorJt~t1 k~ntraklues n k 1 jeh lidhje kontraktore nderrnjet vetes clhe nenkontraktuesve, megj ith ate mund te sigure], ku e 
rns1dlerone SI t.e nevojshrne .. p gesat direkte per nenkontrakto et I I . I I 

f .4 ~urrnzues1 .. e~ht~ .. p~rg1e. res ?er akte~, .ga?1met dhe n.eglizryencen .e nen1k.ontr~ktuesve. te lv~t ". dhe te. ag1enteve. o se te 
wun~s~arve, ne ten1e.1ten 111 ny ·e s1 P_? te 1sh'.11 akte, g~b1111e o~~ neglizhence e .F~1rn1zues1t, agjenteve te t1.1 ose pumetcnv_e 
~e !1.J. li\prov11111 1 .nenkontr kt nut te ndonje pjese .te .kontrates ose aprovurn 1 nenkontraktuesit :nga ana e Autoritetit 
~ontrattues nuke 1!1011 Furn zu s111 nga ob.l1g1111et e t1.1 sipas kolntrates. I I 

1 
. I 

i"-5 N~se nenkontraktuesi k 1 arre ndonje obl1g1111 le vazhdueshem qe vazhd9n per njt: periudhe qe e tejkalon •rti~ te 
~eriudres se garancise nen k n rate ndaj Furniz. uesit, perkitazi ~e furnizirnet qe i jep nenkonlraktuesl, Furni.zub duhet ~e', 
~i: 9fa11ec10 mornenti pas ska in it le periudhes se garancise, l'i jtransferoje +enjeh1ere le Autoriteti kolnlraktues1 me kert<bse r 'T"''m'" A"'°''"'"'""'"""· perfitimet e obligimeve te tilla per kobelgj'1jeo 'gi.raooi" se '''d"I" 
reni f Dhenia e ( okumenteve I 
5.1 Nese eshte e nevojshme, brenda 30 ditesh nga ncnshkrirni i kontrates, [illtoriteti kontraktues duhet t'i jape Furnizuesit 
pa paJese atehere lour eshu e nevojshme. nje kopje te skier ve te pergatitura per realizi~nin e kpntrates ~he kopjei te 
~pecit%imeve clhe clokurnen ev" tjera re kontrates. Furnizuesi jrnund te bl~je kopje tjera W ketyre skicave, specifikirneve 
dhe ~ofumente.ve tjera, 111~ r st. se ato rnund te gjenden. Pas le~himit te ce1hfikatfs se garan1cise, os9 pas praryimit f'irnall 11~ 
iaJ, F ulmzues1 1 kthen au ton ent kontraktues te gjitha ski cat, specifikimet dhe dokumentet tjera te ko~lrates .. 

5.2 Petvec nese eshte e: nev jsl:me per qellirne te kontrates, slkicat, specifikimetl dhe dokumentet tjera qe 1 jqp autori~eti 
~ontra~tues nuk cluhet le pe 'd ren as nuk duh et r i kornunikolbeo nje pole 1' trete nga Furnizuesi ~' paJli"1 pru·apC'kl t¢ 
Jutol'll¢t1t kontraktues. I I 

p Au~oriteti kont1:a:k1ues k: a t?ri.tetin per r: leshuar Furnizpe:it ur?h1:a adminrstrative '.le inkorp?rojne .. at9 1clokurnie1r~1~ 
810.tesde.se dhe udhez1met q .1 ne te nevo,1shme per ekzekut1111 te mire te l<ontrates clhe per kompens1111 cle1111 nga rn:lo1r.11~ 
detekt e sa1. 

~eni 6 . Ndihma Ii ""' me negollo"t vendo e 

d.1 Fuj.nizuesi 1~und W ker oj·.· n?ihmen e Aut°.ritetit .kontraktues per manje111 e .. kopjeve t(~ ligiyve, rreg~i1J~rev~: dlhi~ 
ibformftave mb1.rnlionet, u dh. r~te apo l1g1et. anesore te RepL1blikes se Kosov.es .te c.Ilat ~~und .te 7cI1koJne t9 t.urmzurs1 
~1ate real 1:rnrnt te oblig1mev te t1.1 me kontrate. Autol'ltet1 kon~raktues rnun6 ta .1abp ncl1hmef) e kerkuar nga F1,1rlnizues1 ime 

sihpen~lm'.; te .Furn1zues;1t. . . . .. . .. I. . . I I .. .. . .. I . . . . 
(J.2 Ne1'e eshte e nevo,1shme, Fu n1zues1 do ta lap11ero,1e rne koh Autontet1n kontraktues per te clhenat mb1 turn1z1me1: ashtu 
,~e' Autriteti kontraktues te 1 u1· .cl re marr~ 1i:::1.et ~ kerkuara .ose icencat e imro1·t1t. j I I . .. 
1~.3 Auitontell kontraktues do e venclose qe. t~ 1~.arre le.1et e kerkuara apo licencat e 1rnpo1t1t brencla nje periud!ne te 
~rsyeshme, duke marre paras s datat e real1z1m1t te kontrates 

J . J Obi' . t .. ••th h t•• F . •t I Tellll I 1g1 e e pergi1 s me e urn1zur1 
l' Fu 1112ues1 cluhet ta realul.J .. k'.)ntraten me hqdesin clhe syr;~ltesi.~e.e 1111hurjiul~e per1s7ir('., aty ku eshte1.1.peci~lrnar, 
'11Z~\Jll11,. prodh11rnn. dorez111 111 e 1urn1z1m1t clhe kryerien e p neve te (Jera pertslh11e kom1~ens1111111 lpe1· nclon.1e det.e t ne 

ll1rn1zTe. . . . . . . . . . .1 . .. . . I . ·~. :2 Fu~n1zues1 cluhe1_ te vepr. e 1.pas urdhrave aclmrn1.~trat1ve q iJep auto.rJ eu ko111traktues. ~ese Fur1~.1zues1 k~rs1der1:>11 s~ 
]Jerkes~ e 11.1e urcllm adm1111 tr t1v shkon perte.1 fu~hev.e~n1111t te kontratesl a1, dpke 11.1 ekspozuar cle~1m1t pe1j shkellJe ti: 
1Jontrates, do ta n,1ofto,1,~ aut l'1 et111 konlraktues per kete duk 1 paraq1tur arsyet e t1,1 brenda 30 d1tesh pas pram1m1t te 
1J(dh1·it.l Ekzekutirni i urdh1·it d11·i.mstrat1v nuk cl~ t~ pezu."o.het per shkak te ketij nfjoftirni. .. . . .. I ... I ... 

71-3 Furln1zues1 duhet t'1 resp kt ,1e dhe te vepro.1e s1pas te gpth. lig1eve clhe rregulloreve ne tbq1 ne Republiken e Kosoyles 
dhe do.te siguroje qi5 person Ii tij, le aferrnit e tyre, clhe punetbret vendorel te tij ~jithashtu t'i respeiJtojne dhct te veprnjn(: 

+)as krre I 1g1eve dlhe 1:rcg l.lor~ve:. . . . . I . . I . . . I . . . 
71.4 Furn1zues1 duhet 1.·1 tr ,1t ie te. gp.tha .. dokurnentet dhe 111forn1ata.t e mar1:a l1d~ur me .konu:aten s1 Pinvate. cllht; 

ljonficlenciale. Perver; rn~ ras et ur k.10 eshte e nevo,1sh111e per qellime te ekzekut111111t te kontrates, <~1 nuk do te pL1bl1k0,1e 
ose shJaiose asnje cletaj te k nt ·ates pa pajtim paraprak me shk lim nga Autdriteti ~ontraktues. 

·~11 . .s Nele Furnizuesi eshW g u , perberja e grupit nuk do te clryshohet da peldirnin paraprak me shk1·im te Au11or11L,til 
rtrnMtoe> 

111 en.J P<ejacd j· 

:J.1 rJ izuesi do. te paraqe~~· nJ · certifikate zyrtare te.prejarclh.i1sne111ornentin e pranimit ti~ perkohsfuem. Nese ky obligim 
1 uk pltesohet, lqo do H; 90,1 n" nclerprerie le kontrates, me pamla,1111erJrn z l 11ar. 
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Neni 9 Siguria e, kzekutirnit 

~ I F·[rn1zues1 do te. 10 111" vone se dita e nenshkrimit te kontrates, furnizoj Autoritctin Kontrfktues me sigur per 
~kzek~tim te plate dhc te 1111·e te kontrates Shuma e sigurise o re saktt:sdhet nel KVK. Siguria e elLekutimil bo te ndalet 
j1g~ p'gesa e Autoritetit k ntraktues per ctaredo humbjeje 9e eshte pasil.Je e 1~11osekzekur1111it te f ,Jote dhe te ~fohL1r te r' 1g1l1eve kontraktore nga nE e Fu1 nizuesit, I I 

f .2 S1 uria e ekzekutimit te rot trates dote jete ne tormen e dhene ne pjese1j IV tel kontrates, 

~.3 Perve1; asa: pjese te spec ifil uar ne KVK lidhur me sherbimin pas-shities, siguria e ekzekutimit d' te leshohet bre da 30 !""h ['" leshimi i cen if kateslse P" kohshme te prno;~;1 

reni f 0 Sigurin i 

10 I Mallrat e furnizuara sipas «mtrates duhet te [enc te siguruara plotesisht me nje valute lirisht te 1onvertues me ku ider t'~~t ose derntimit le ra tesishem le prodhoj ose bleje, t'poctoj, '1'' dh1 'hP''"''J ne m'l"" ' 'P1dfiko ' ne 

I 0 2 Pr rnarre parasysh obli~in et e sigunmrt te Furnizuesit sipas Nenit l 0.1, Fup11zucsi clo te mbaj~ pergiegjesi te llote. 
dlhe do la siguroje ALtor1tet11 k ntraktues nga te gjitha ankesatlnga paler e t11reta per dern ndaj prones bse lend1111le pers na!e 1' >hTtohrn nga ekzekutir ,; ; kontrates nga ana e Furnizuesit, otokootrn1uuesv1 dhe punetoreve te t1 re. I 

Neni 1 Progra ni i realizimit I . I I 

j 1.1 J\ ese kerkohet ne KV , Furnizuesi clo te dorezoje nje rogram te 1·eaiIZ11:nl rt te kontrates qe! do te aprovoM nga 
~1lltorit ti kontraktues Ky pr gram dote perrnbaje se paku ketol 

i) 1·en~i~ s_ipas_ te c iii. Furn'.zu.esi. pro~o~on te re1 .lizohet ko1~t~·at~, ~uke perfshire i:lizajnin, prodl~imin, 
dorezimin m: vend le pramrrut, instalirnin, testmrn dhe ko1111s1orn111m; dhe II ~I 

. ii te dhena dh.' inforrr 'ta te tj era " ci l at rn und t'; kerko J' me ~"ye ~eto,;kt; '."""a'ttes . . . . 
I .2 l~VK do te saktesojne Im run kohor brenda te ci'lit progtam1 1 rea!Jz11111t duhet r: clorezohet p1er aprov1lfll au« rteti 

~ontralf!ues .dhe afatin e fundit _per apr?vimin e Autoritetit Kontraktues A'provirhi i program ii nga autoriteti kontia~ tues 
nuke llron Furnizuesi nga ol l1g1111e1 e t11 srpas kontrates I I ] I ~ 

I 3 Nese Autoriteti Kontral ttH s nuk arrin te njofto.1 venclimin e tij te aprovi1111t i permendur ne Neni~ 11.2 bre~da nf!h eve 

nuk ka afat te caktuar, ato do le kons1clcrohet tc aprovua1 a 30 dlte pas pranT1t I 

1l 1 4 sn.1c nclryshim malerial ne program nuk tnund te beh1t pa aprnv11f 111 e autontetit kontrakt es. Megilthat(', 
i:i1ogrc i 1 realiz1m11 te kont atj·s nuk behet sipa~, progtamit, autonteti ko trakt1ies muncl ta uclhez81e Furn1zl1es1n 
rl1ipunoje program in clhe ta clc re"O.Je progra1111n e ripunuar per a~rov1111 teat I 

11.5 ~ara pranimit te perl ohshem te furnizimeve, FurnizJesi dllhet tp furnlizoj me manualet e funksi?nimi~ dhe 
m1re111lbajtjes se bashku me v1 at1111e, te cilat do te jene ne .lclet<i1e te tilla qe do te munclesoj AHtoritet1t Kontr< tues 
9rJerimjin, mirembajtjen, rregull min dheripairi111111 e. te ~jitha pjesev_e te fu1+zimeye. Pfave\: nese e5.~de per~aktiliar ndr 'Sh~ 
~e KVK, ~ianualet dhe viz' t1_riet do te .1ene n.e ~J~hen e koptrate.s clhe .. 1,e fonr~ dhe .numr:~t _te tlilla te cle~larua.r, ne 

l ~>ntra~b. h1rn1z1me·t· nuk do te kons1derohen te per1ut)duara me qell1111 te pran1m11t te perkoh~;hem ]en. sa manuaie.· dhe 
1zat1rne e l1lla.1ane h1rn1zua A 1to1·1telit Kontraktues ] 

~eni 112 Macc•v''' jet tat;moce dhe doganm 

1 

112.1 Duke iu nenshtruar ~is )ozitave te tjera te percaktuara ne KVK, furnizuesi do t·~ jete plot{"sisht pergjegj('::> per 
iJ'.lageser e te gjitha taksave d~tyrimeve te pull(:s, ta.ksat e Ilicencave, ta[ifat d1dganore dhe taks~I tjera qe I lindinl apo 

1h1ponohe11 deri ne dorezimin e Mallrave te kontraktuara ne venclin e orezimit, si9 eshte perc1 ktuar ng Aut:rniteti 

j°""'["'" . I 

Neoi 13 Pateotn dhe lioeneot I I 

113.1 Pfrv.ey ne_ rastet kur e.s te parap~re ndryshe ne KVK, Fu nizuesi clo ta sigur0je autoritetin kon1 raktues I\~ t~ g. itha 
:~nke_sai qe .1ai:e rezult~: t p.er~o1111:.tt te patentave, 1_1.c~ncave, sklcave, rno?el~ve. ose markave apo em11 ve tregt~ e s.t\: .'~ ·hte 
:>pec1fi~ua1· ne kontrate, pen e9 nese shkel.1a e tille eshte rezu tat 1 vepn1111t s1pas d1z1\1n1t ose specJil1k1r111t te clhen~I nga 
.:iutontr kontl aktues 

L,; j• P"iedha ' ekzekntim;t "det~rnve 

114 I Penuclha e ekzekut11111t e c etyrave dote fillo1e ne claten e Jlksurn ne pajl1111 m~ Nenin 2. pa paragjyk1m ndaj zg1a~. eve 
rr pe11~clh1es ((: cilat mu11cl te e1~ hen s1pas Nen1t l:i . I . I l . .J II 

114 2 Perwi;: kur paid pa1toh1 n 1rdryshe, realtztllll I kontrates d het te filloje .JO me rone se 90 dtte pl,$ n.1oftim1 te clh1t ies 
:;e kon~rates. Pas kesc:1 date F l1rnizuesi ka. te drejte te mos ~ real1zo.1e. klontrate? dhe te marre pe1 fundimml e saj apo 
ldompems1111111 per clernin qe la ['esuar. Furn1zues1t do ta humb (ete te clre,11'· perve9 nese a1 e usrhtror1 ate brend' 30 c <:ve 
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17. l A' toriteti kontraktues 1 un et, me urdher adrninistrativ, ne i;faredo kohe ta udhezoje Furnizuesin qe te pezulloje: 

a. proclhirnin e fu1ni irneve; I I 

b. dorezirnin e fu1ni, irneve ne venclin e pranirnit ne l<0hen .e spec.ifikua1j per dorezim ne pcograrnin e realiz mil 
ose, nese nuke ht-' specifikua1· koha,. ne kohen ku ato duhet te dorezJOhen; ose I 

c. instalimin e fur izimeve qejane dor(:zuar ne ven in e pranimit. 

i[-2 G.! t~ pezullimit1 Furniz. e i clo te mbrojne. dhe sigu~:ojne f11rni~i111et e vendosura ne depot~ e Fw11jzuesit ose ne nd. nje 
vend t)eter, nga pe.r1keq::s1n.11: umb.1~ apo. deml11rn per. aq ~a te JCte .. e p1undpr dhe sa ~shte k~rkuar ng~ autG>.'. tel'. 
ktmtral~tues, edhe ne'sc lurrn 111 et ,1ane dorezuar ne vend111 e r1rarnrn1t ne pa1tJrn . e kontraten, por 111stal1rn1 11 tyre e hte 
pbzullu r nga autoriteti kontr kt es. 

Susjpen 

te nderpres(! kontrat(n, dhe ne kete rast Furn1zues1 nuk dote kete te drejte per kornpensun. d[f 

te hyje ne n.1e kontr te me nje pale te trete per dhenien e pjeses se mbetJr te furniz111i1eve. f urnizues\ nuk 1d ) te 
paguhet pe1 kete Pl se te kontrates Furn1zues1 gptha htu do te jete 1 det~ruar te paguaje l<J r ston plotesuese dhe 
d1~met e shkaktuara 1 g' k,10 pa111undes1 e 11,1 1 I 

I 

te konfiskoje garanc nee realizimit; 

Shk.aqe tjera q~ ia ~ perrnendur ne keto .. te pergj ithshme dhe te cilat nl!ll< jane per silk k e 
gab11111t te Fumi ue it, I I I 

l:i 2 Benda 15 ditesh pas: a I uptuar se rnund te kete vonese Furnizues duhet t~ lajmeroje autoritelin kontraktues se ka 
19er q~I 1111 te. beje kel·.ke·;.e pe . zif.i.atje, te p.eriud.hes se reali~imit per te cilen ai' kons1qero1~ se ka W dre.ilf dhe., peryev 111:1:, ka 
11don,1e marreveshje tjeter nd rn jet Furnizuesit dhe autontetit ~ontraktues, brenda 30 ditesh i jep aut1lntet1t kontraktu s te 
'lliena ~1itheperl'shirese ashtu q te rnund te kontrollohet kerkesf. I I 
11~·.3 s1enda 30 ditesh, rne nj ft 111 me shkrirn per furnizuesin, ~utoriteti kontraktues clo ta lejoje kete z~1at,1e te PFrtudhfs se 
realizi111it nese mund te ars)et het, ose ne menyre prospektive ose retrospektive, ose ta informoje ~urnizues·n qe nuk i :t dr , drejta :~::::i', ::~:~::: it j I 

116.1 Nese Furnizues me per je iesine e tij nuk arrin t'i dore oje ndonje ose te gjitha rnallrat ose le realizoje she1·ti, met 
lyendai limiteve kohore te pe ifikuara ne kontrate, Autoriter· kontraktues, pa njoftim zyrtar dh9 lpa paragiykim 1daj 
l~ompeTs1meve tjera te ti,1 si1 as kontrates, dote kete te drejte, er sectlen dite qe kalon nderrn.1et ~ka111111t te prriudhts se 
ljontrates dhe dates ak1uale tc perfund11rnt, t'1 mai1e demet e l1ku1duara te baiabarta me 0,2)% ne d1te tr· vlere se 
f~rniz11t1eve te pa dorezuara er ne 111e maksimum pre1 I 0 % te vleres totale 

1te 
ko'.1/rates . 

1j~· 2 Nrse mosclorezi1111 1 m Iii ave parandalon pc~rdorim1n e 1akonshem te furn1zimeve ne teres1, dle1 .. rnet e !Jl(uiduaia U: 
parapar ne paragrafin 16 I do v lloganten ne bazr~ te v11eres totale te kontrates I I 

116 3 Nese Autontet1 kontral tu' s ka lltuar te drejten te kerko. e se paku I (i) % ty vleres se kontrates ai mun<llet, pa, 1 ta 
njolto,1 ! me shknm F'urnizue 111: 

I 

1ga dal a e skadirnit je periu he 90 ditesh. 

L4.3 _l'lese mundesohen peri 1dl ate ndara te realizimit per sasi te ndara, keto periudha nuk dote mbli hen ne rastet hr nj' f""'T'" jepen me shum selnje sasi. 

fleni !5 Zgjatja e eriudhes se ekzekutimit 
I 5.1 F rnizues rnund te ker] ojt zgjatje te periudhes se ekzekutimit nese realizimi i kontrates se tij vomohet, ose pritet e do 

Je vonohet, per ndonje ·e1 nga keto arsye: 

a) Autoriteti kontra tt es porosit furnizime ekstra 1se plotesuese; 
I . bl Ku~ht.e te jashte a~! onshrne klimatike ne vendin e autoritetit kontraktues kane p 'ekur insltalimi[ a o 

dorezimin e furn zi ieve; 

c] Pengesa apo kus t fizike qe rnund te ndikojne ne dorezimin e furnizimeve, te ci at nuk kane rn ncl 
I te parashihen ne n '1nyre te mjaftueshme nga nje furnizues kompetent; I 

d) Urd.hr~ aclmini.st at'.ve qe kane ndikuar ne da~en e realizimir, pervec atyre qe iane shlaktua pr.j 
j gabimit te furniz re it; I 

e) A.uto.~itetil kontra tues ka de~htwar t'i plotes.oje 1~1i~i~et e ve'.a si1~as l~ontra.tes'.. .. .. , . 
f) Te gi ith a suspen 11 et e dorezimit dhe/ose mstal11111t te furnizimeve qe nuk Jane pe · shkak te gablmit e 

Furnizuesit; 

Forca madhore; 
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kontm~(:s, 17.3 .1hpenzimet plotesues ce jane shfaq_ur 111~ lidhje me keto masa mbrojtese do t'i shtohen cmirnit 
Furnizuesi nuk dote marre ag se re shpenzimeve plotesuese nese pezullimi cshtej 

a) Zgjidhur ne menyre er dryshrne ne kontrate: ose 

b) eshte i nevojshern p' r arsye te kushteve te zakonshrne klimatike ne vendin ;e pranimit; 

c) eshte i nevojshern p· r sf kak te ndonje gabimi te Furni~uesit; ose 

d) eshte i nevojshem per siguri te ekzekutirnit te mire t~I kontrates osr te n~onje pjese te saj Rr·rderisa nevoja e till~ 
nuk shkaktohei nga d nje veprim apo gabim nga autrteti kontraktues. 1 

I I 

17.4 F rrnizues nuk ~o te ke e e drejte per shtesa ne crnimin e kontrates pervec nese ai e lajrneron autoritetin kontraktues 
trenclcj 30 ditesh pas pranim tr urdhrit per te pezu'.luar pro~re~in e ~or~zimit s.e. d per qellim te b.ej, knkese per ta.. . .. 
I 7.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do te percaktoje ato pagesa plotesuebe dhe/ose' zgjarje fo 
~er·iudhes se realizimit qe d t·· behen nga Furnizues Rerkitazi me kete ankbse ne i11enyre te drejte dlm[1 e te arsyeshme sipas 
'I di I . . . I k I I ren Tit te aurontetit kontr t res. I 

\7 6 N1ese periudha e pezulli i i tejkalon 180 ~ite:_dhe pez.ullimi nuk eshte.per·. s.hkak te gabimit ie.'1 rnizuesit:. Furnizues_~ 
9uke 1.1oftuar autontetm k ntraktues, rnund re kerkoje te .; me furnizimet brenda 30 drt~~sh, ose te nderprese 
kontrarn. , 

17. 7 ffie rastet kur proce ur: e dhenies ose realizirnit te kontrates behet e pavlefshrne per shkak te gabi rneve 
it<~rmbtjtjesore, parregullsiv o~e mas.htrimit, Autorireti _kontral tues c!o_ ta pe~u_lloje realizirnin e kont~ tes. N~ rasfet l~_ut· at~ 
gabirne, parregullsi ose ma .ht 'rme r atribuohen Furnrzuesrt,I atehere Autoriteti lkontraktues mum1j te refuzoje r 1. be.1e ~;';,;,',:!,;,~' mund t'i ktheje shumat qe tashme jane paguar, r proporcion me rendesine o gabim'r'' P'"'4"''" ose 

l'/.8 Qbllimi i pezullimit te I ontrates eshte qe 1' verifikohet nese gabimet pe1mbwjlj"oc' te "P°'"'f a si dhe parregullsite 
apo mtlshtrimet kane nclodh r e te vertete, Nese ato nuk mun~ te konfirrnohen, r~alizimi i kontrate~ dote rifilloje same 
s:hpejt ~e eshte e mundL1r. G bir et permb(\Jt:jesore ose parregulllsite dote jene te gjitha shkelje te korJyates ose dispo;~itave 
rp~gull~tive qe r·ezultojne n a rnje veprim ose mosveprim qe h.kakton ose qe mlLind te shkaktoje 1iu111bje ne ~uxhetin e 
1utori etit Kontraktues 

J~eni 8 Cilt·sia ft, rnizimeve 

~18.1 F rnizimet duhet t' i plo es 1jne specifikirnet teknik,e te par qitura ne korptrate ne te gjitha aspekt9 dhe te jene konforrn 
~· 1' ~ ith' "'P'k.1011 me ski '1 "'"d~het, modekt, .mostrnt, i.irnktm'.' dhe. k01ke"1 .. ijeco "'. k°"tro.", 1' "I'/ '""" 1' 
1.~bahe1l ne d1spoz1cron te Au or, tetrt kontraktues per qellrrne 1drtrf1krm1 g1ate penudhes se realiz111111jte kontrates. 

18.2 T1 gjitha pranirnet teknike pr·eliminare te parapara ne KVK duhet te behen 111~ kerkese te dergua · nga furniLesi i pe:\· 
autorit1tin kontraktues. Ne I erlese do te saktesohen material~t, artikujt clme rnostrat e dorezuara ~~r kete prarim slpas 
11ontrat1:·s dhe te tregoje _nu111rin ~. sasise dhe vernlin ku do te ~ehet r,ranimii ne menyren ~ duh~rr ... ~\iterialet, a.~ti_kujt dhe 
1Tostra .~ _spec1fikuara ne __ k_e ke e cluhet te certrfikohen nga aLltontct1 kontraktues lse ploteso.1111\: kerl<I el sat per kete prnrnrn 
para se te 1nkorporohen ne J·u ·n1 ~rme. I 

'·18.3 E~he nes~ rnaterialet a o ar·tiku;1t q_e __ do .~e inkorporohe1] ne furnr_zime ose rpe 1~rodhim t~ korrponenteve. qe do t¢ 
1.lrr~rzoren .1ane_ pranuar t~k1,_rk_ sht ne kete 111e.ny1·e'. ato prap9 .11lund_ te re_~uzohe~ _nese nclon.1e k.·o~frol~r.m t.1eter zbci_lon 
dletektejose gabrme, dhe ne k 'te rast ato cluhet te nderrohen me~.1ehere nga 1urnrzues1. Fqrnrzues1t mU1rd t 1.1epet mun€1esia 
1p ripa~oje dl~e '.'i ptrnire:so. ~ r at.erialet .dhe artikujt qe .1an~ 1e.fuzua_r, por keto .~nat~rial~ d~e .~rtik~1j .do .. te pranohemyer 
1fkorponm ne furn1z1111e ve en nese .1ane riparuar dhe Jane , erm1resuar ne ate rnenyre qe te .1etti 1 kenaqur autontet:J 

lns~1elktim' dhe testimi 

kontral ues te vazhclo.1e me r nrrnrn e furnrzrmeve. Furnrzudsr konsrclerohet se 1 ka parapare plotes1sht veshn1resrte qe 
ntund t1i hase ne kete aspekt, clh -. atij .. nuk do _r'.i l~.1ohet. qe te pa;j~q.ese nclon.ie .arsye per vonese. .. I . .. j .. 

I p.2 A~torrtetr kontraktues cl lf kete te clre.1te qe her·e pas her~ te 1nspekt0Je, kontrollo.1e, mase dhe 1esto.1e kornponentet, 
rnateria/et, dhe mjeshterine, h~ te kontrolloje perparirnin e pbr·rgatitje.s, fabr·ikirnil apo prodhimit tel ~faredo arikulli q1~ 
pbrgati~et, fabrikohel ose pr dhohet per t'u clore'zuar sipas kontrates, ne menyre qe te percaktoj~ nese komponentel, 
r~ttteria/et dhe mjeshteri.a kane ilesine dhe sasine e kerkuar. Kjo clo te beheu ne vend in e proclhimit, labrikimit, dergatitjes ore ne rndin e pranimit apo e endet qe jane specifik:uar ne K K. I 

l .3 Pe· q.elli.me te testimeve dh inspek.timev.e te tilla, Furnizuj5 ~o te:. .. 1 

. .. .. . . I ... 
a) I .1ape aut.orrtelit kon ra tues, per~ohe.s1sht .. dhe pa pagf~e, ndrhme, n1ostr~ ose. P._1ese per tes 

11111, 
makrna, pa,11s.1e, 

vegla, pune, inaterral ', k1ca clhe le clhena te proclh1m1t <!Je zakonrsht kerkohen per 1nspekt1111 c1lltte test1m; 

b) T~. merret velh r~e a to1rtetin kontrakt.ues. p~r vend in d]le kohen e tes.timev9; .. . I . 

c) T'r .1ape autoritet1t kontraktues qas.1e ne 9taredo kohe te arsyeshme n(l vendrn k:u dote realizohen test1met. 

I .4 Nese perfaqesuesi i l\.u 1·i1 eti Kontraktues nuk eshte pre'. ent ne daten e vendosur per testim, )Jrnizuesi m~nde~t qe, 
Pfr·vec; ~ese ka marre_ uclhe.zi tjeter nga autoriteb kont1:~ktu.~s, te vaz.~doj~. testi~1i~, i cil~ dote f;.onsi:~eroh~t se eshtil l)f;r1~ 
"' ptdooeo ' rutlontett I ko tn """· F"m """' mrni;hot< d ' I'' d01·go.10 kopJetl e ""' fi k"'" " doh et le "'T""' to? 

'------+-l'~T'---------- 
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estit te Autoriteti kontrakiu s, rese nuk ka qene prezent gjate est it, do t'i pranoje 1·ezultatet e testit, 

1 11. 9 s_ l'N11 ese kornponentet __ cthe ~ aterialet ! ka.ne kaluar tester e siperpermenclura., autoriteti kontraktues do ta lajr)l]ero.'le 
furniz 1es111 ose ta rmraioje c rt fik11111n e turnizuesir lidhur me kete I 

I . . 

'~ 6 ~ese au:oriteti 
1kontrak_ ue. dh~ ~·urnizues nuk pajtohen prr re,zult'.1tet e testit,1~eci.!i d~ t'._ia:~ap_e j.ietrit n:en~im.i1~1 e vet 

r.1 en~a 15 ditesh nga mospa1t11111l I t1ll_e. Autor1t~t1 kontra~tues ~s~. Furnizues mund}e keuko.1ne qe_ keto teste te persenten ne 
1e ~.w1tat .. k~-~-ht~. clhe rretha a, ose_ nese ncl~n.1en1_ pale kerko~t te testohen nga _n.1e _ekspe~t 1 zg1ectH?r me marrievesh1e te 
rctersj~lle. [ e gjitha raporte e est11111t do t I dorezohen autor1fet1t kontraktues, I 9!11 do t'i komunr~0.1e rezultatet e ketyne 
1estev9 pa von_ese _te furnizu si. Rezult~tet e_ ri-testimit dote jene perfundimtare. Kostoja e ri-testimi1 dote bart6t nga pala 
rkeparw1 e se ciles desluno et se eshte gabim pas n-tesnmu. 

]9.7 qiate _realizirnit te det '.r·ve re _tyre, autoriteti kontrakules clhe personat e m1torizuarnga ai 
1nuk 

_do_ t'i shp,alosin 
werson1a. ve re paautorizuar rnlor ata lidhur me metcdat e nderjnanjes se prodhimit dhe operinut, te <1:Iia1 inforrnata 1 kane t'ff' r' i nspektimit dhe estlm it I 

rer; 20 Parime f pergjithshrne te pafe<ave 

20. t rJg"" do te behen ne Euro. Metoda dhe kushtet e '''T' qe Met t'i behet Furnizues sipas kesaj Kontrate do te 

j~'~i;J::::' ;: ~~:to beh " ipas fatures se IC<ho'C nga '"l"i'"" do te behen ne Ilogarine baJI' te dh'"'I ne Pjesen t• lde0tifikimi Financiar, i kesaj kontrate qe e ploteson Furzuesi. i njejt: forrnular. qe i bashJJr:·ngjitet keukeses per 
rgese1 duhet te perdoret per t'1 raportuar ndryshirnet ne llogari( bankare, 

~agese eshte regjistruar ng epartarnenti perkates. Data e pageses do te jete] data ne re cilen debitohet l11ogaria !~ 
il1stitu1ionit. Kerkesa per p g se nuk do te jete e pranuesh1[1e nese nuk plotesohen nje ose me shume nga kerlrns~\t 
the! besbre, I 

:~0.4 r Periudha prej 30 .. di es! rnund te pezullohet duke e I jmeruar Furnizuesin qe kerkesa per agese nuk mund W 
1dioteso~et sepse shuma nuk o te paguhet per shkak se nuk ja11e doni:;zuar cjokum~ntet e duhura pernhl bajtjesore ose sepsr 
1j~.des1111i qe shpenzimi rnu cl ~e mos jete iegi_it_irn .. Ne rastin e fun.d_it mund te _be~et nje insp~ktini i menjehersl~ern pe[ 
qell1m .Jte kontrollrrn,eve t.1er urrnzues do te Jilpe sqanme, 111od11Ik1me apo 1nformata te !Jera brenda 15 clrtesh pa.; 
+rkeses. Periudha e pagese · co te llogaritet nga data ne te cilen eshte regjistruar kerkesa wer p~~ese e perkatitur n(: 

'l';Y'd" p',:i";:•,. kete kalo · , bti i f°"d it i dheot "' Neo io 213, F om iw" mocd,ot qO, bceod" dy ~ "'i 'h p,,; P"ll"" 'f 
v!lnuar te kerkoje interesin er pagese te vonuar 111e norme te r,e-zbritje qe zbatohet nga instituoioni_111eshues i Kosove.·s 111: 
diten e pare te muajit ne te cilin ka skaduar afati i fundit, plus lhtate pike te perqin?.ies. Interesi per Ragese te vonuar do tj: 
z atoh ·t per lrnhen qe kalon nclermje'. dates se afatit te fund it te pageses (nuk perfshihet) dhe dates he te cilenjdcbltohet 
11logana e Autontet1t kontrak ue~ (pertsh1het). 

2.l~l.6Tej_giitha mos plge_sat p s ~-0 ditesh nga_skadi_mi _i_ pcriuclhes se _clhene qe Neni.1:.20.J_do t'i japi~ te clrejte F~rnizuesit 
qe ose ue mos e real1:w.1e kon rat'b1, ose ta nderprese ate, me par lapnenm pre1 30 d11tesh per Autontet1m kontraktules. 

J::',~l:"iw<>i do:::~z:ol~' je fttcoizimot ."' P'itim me k,;IHot ' kootrnte,. ~. urnizimitt d0 te jelne ne perlegjesi rn 
f·~irntZLes1t den ne prn111m1n t re te perkohshem. I I 

2[1 .2_ F~rnizues_i do fi paketo _e fi 1rnizimet ashtu si1;_ker~ohe~ p_er· te paranda.tuar de~rimin apo !(e_qe~i1J1in e gjend~l.es si:_tyri~ 
1qate transport1t den ne des 111 c1011111 e tyre, stc,: eshte dhene ne kontrate. Paket1rn1 duhet te .1ete 1 i rn.1aftueshem per t1~ 
pe1·ba11Jar pa kufizime, bar je1 e ashper, ekspozimin ne ten~peratura ek~treme,I kripen dhe reniJt giate tramzitit dhe 
r1bajtjel11 ne ambient te hap r. adhesia e paketimit dhe pes~a duhet t'i i;iershtaten, nese eshte e \.hundur, la~gt:sise si! 
clpst_i.na,ioni_t perfundimtar te fu ·nizi111eve, dhe munclesise se 1lungeses se pajisje).e per bartje te re11~e ne te gjitha plkaj 
gjate tr· nsrllt. I l 
21J_J P_~k_etimi, she.ni,mi ,dhe ol ~mentacioni brend_a dhe ja_shte pakove dLd1et te j~~e ne_ pajtirn me I erkesat e dhena ni~ 
rnenyrelte hapur ne ~-VI<., dh r enshtrohen ndrysh1111eve qe mt1d te urclherohen me vone nga autontet1 kontraktpes. 

I . . . . . . I 1 . 

31.4 A1 nj~ furnizim nuk clo e t ·ansportohet as te dorezo.het 1~e vendrn~ pran11111t ~lensa furn1zu~s1 te reW pranu.ar~rirt.lUl11 
ejdorez11m1t nga auto.ntctJ k nt aktues. Furrnzues1 do _te .1ete , erg1eg1es per dor~1rnn ne vend1n e pran1rn1t tef te g)1th11 
f mizi1+eve dhe pajisjeve te rr izuesit, qejane te neVOJshrne per qellrme te kontrates. I 

I I . . ... 21.s Dorezimi duhet te ko11si er het se eshte bere atehere kur k deshmr me shkrrm qe eshte ne d1spm!uc1011 per tT dy palet 
"'"'j""i i fotoi,imo" ''h ' ''' "' P'jtim me kt>;hWt o koo '"''· I 

~""' 2f . . Opemi "'t e mifikim;t . . _ . I . .. I . . 
2:2.1 Fu ·n1z1met nuk dote pr, no en densa te .1ene realizuar vent1k1111et clhe testet e 1caktuara me shpe~zrme te Furn1zues1t. 
Jlspektimet dhe testet mund t ·. rtlizohen par~ tran~portn, 1~e :irn e dorezimit clhe/ose.ne destini1~in j~nal te mallravt;, .. 

n.2 AL torrtet1 kontraktues, 1a~e progres1t te dorez11111t te fur 1z11neve dhe para se te mem;n furn1z1met, duhyt te kete 
fliqine e te urdheroj,e ose te en ose: I I 

'---,-- ·--,-·--+---- 
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l 

b) rezultojne nga veprin et ose mosveprimet e Furnizuesit r1ate periudhes se gfrancise, ose 

c) shfaqen gjate ndonje 111s ekt11111 te bere nga Autoriteti kontraktues ose ne emer te t1J 

2i 3 Fu ·111zues1 me shpenzirn l · vela do ta permircsoje defekt'n ose de1111n sa mel shpejt qe k,10 te 1r1und te praktik l et 



I 0 

27 4 Moulirn1 i demeve, page at apo shpenz1111et qt: rezulto.1ne n~a zbat1m1 i masave te parapara ne ke e nen dote zbato (:n 
dlke o 1""'"' ego shorn'" qe ohct t'' 1mgoheo Fomm,,sil, "''(''°''"' "I' me pttg"' cg, ;igm·itt 

N~n; '! Ndeirpre j2 e Kontrates nga ~utoritet1i kontrnkres .. I . I .. . .. · 
2~ I Au ontetr kontraktues m meet qe, pas1 t'1 1ap,; l·urn1zues1tjl4 d1te paiala1mernj1' ta nclerprese kolntraten ne Jdo111e1111 
nga rast · t e 1m:posh1111e I 

') km '"'""""' "' mooy ' pennbajtj"°'' "''' wio t'i riwj• obligimel ' '""''" kes.j kootrnte 

'---------~•,---_,,.,..... 

c) te nderprese kontraten. 

24.5 Ohligimet e rnirembajtjes dote parashihen ne KVK dim ne specifikimet teknike, Nese kohezgjatja e periudht s se 
iarancise nuk eshte e spec fil uar, ajo do te jete 365 dite, Periudha e garancise do te filloje nJ daten e pranimit te 
r?<~rkohbhern. 

teni t Sherbi: 1· pas-shitjes I 

4s.1 .. s1~erb1111~t pa~-sl:.itjes,. es.1 kerk'.Jhen ne ko11trate: do te jepen.ne p~j.tirn me te1dhenat.e1~.araparf. ne KVK. ~.urni ues.i 90 te nyirre persrper le realizoj ose te orgaruzoje realizirnin e l111rernb<~1t1.es dhe t.elnparim1t.te furnizimeve dhe ~e srg roje 
sihpe_1t jeset rezerve. KVKmL nd .te s.ak.teso.1ne q~ Furn1z~1e~j .te s1guro.1r nd.onJe ose te gjitha ma\enalet e meposh me, 
n_1oft11 et dhe dokumentet qe k1e te bejne me pjeset rezerve qe 1 prodhon apo 1 cl1srbuon Furnizuesil 

a) pjeset rezerve Jecil t utoriteti kontraktues mund te ~enclose t'i bleje ngalFurnizuesi, duke kuptuar qe Ry vendirn 
nuk do ta liroje Fur IZl es111 nga obligimet e garancrse sipas kontrttes I I 

b) ne rast te nderprerje s1· prodhimit te pjeseve rezerve,jduhet te lajrnerohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pit 
r1 mundesuar qe t' b eje pjeser e kerkuara dhe, pas1 nderprerjes, skicat, vizatirnet dhe sbecifikimet e pje eve 
rezerve, nese kerko en dhe km kerkohen do f1 s1guro en Autont~t1 kontraktues pa pagese. 

Neni 6 Pranimi p11·rfundimtar I 

J6. J P1s skadimit te periudhes se garancise ose, ne rastet kur ka 111e teper se nje 1periudhe, pas skaflimit te pe~iudhe:· se: 
rlmdit, 1dhe atehere kur te je e .. gjidhur te gjitha defektet apo l:lemet, autoriteti kortraknues do t'i Jeshoje Fumi,zuesit nje: 
cbrti.~lkfte te. pranimit.?'e.rfu1di11tar, .me nje .kopje A.ut.orite.tit l1rnntraktues, duke 9ekur. dat.~n 1~~ te [cilen Fumifuesi · ka 
pjlotesurr oblig1111et e tl.J srpa kc ntrates dhe ne menyre te tille·q.f autontet1 kon.traktrs te.:1ete. 1 kenaq.~1.~. Certrfikap f1~' le~ 
pranim\t dote leshohet nga a 1to ·1tet1 kontraktues brenda 30 d1t5sh nga skad1m1 1 periudhes se garanc1se ose menJehere as1 

'i'"''"''' '"""'"1c i,, ,,,,, ,,.'"" ,,,,, N'"" 24 " ''"' 'r""""'' ,,1 "''"''' " '"" qe "jerl , """q'" '"'0' '"' 
:b'~,·~t::,le ''"k do k km ;it emhct " '5hW ,."""'"' plotifisht ""J t< je!O cec;hkrnru oortilLto pOtfoodimto e e 
:)f·anirnilt ose d.~risa te konsi~ rol.et se kjo ~shte.~ens.h~1-par nga rutoriteti IT1traktu,s. . . .. I .. 
}6.3 Pa marre parasysh lesl 111111 e certrfikates perJund1mtart Furn1zues1 dhe autontet1 kontraktues do te mbete [1j 

c1btyrnal· per plotesi111in e obi gi11eve qe clalin sipas kontrates phra leshimiu te certifikates perfundirnthre te praniipit clh t1~ 
c\lat ka~e mbetur te parealizuar ne kohen kur leshohet certifik~ta perfundimtare e pranimit. Natyra dfue masa e o~ligimeve '1 hit' r le pe,·coktohco dok it tef""'' di;p,,,ila>e te kmottot•; 

~eni 2f Shkelja e kontca"s 

2T/. I Pala ka shkele kontraten ne~b-e nuk arrin te shlyeje ndonje nga obligimet e veta 111e kontrate. 
I I . . 

2[.2 Ne" rastet kur ndodh n.ie. hk lje e kontrates, pala e demtuar dote kete te d1·ejte per keto komJ;Jensime: 

a) demet; dhe/ose I 

b) .. nderprerjen ~ kontra. es. .. . .. .. . I .. . .. 

27.3 Pe,vei;: masave tl s1perp rn endura, mund te.1epen demshperbl1me. Ato muncl te_1ene: 

a) deme te pergj ithshrn : se 

b) deme te likuidueshrw. 

pderriri ose riparimi sipas 'leresimit re autoritetit kontraktues periudha e garancise dote vazhdohej vetern per ate pj se lj 
r1rniz11~eve qe eshte ndi.kua _n a nderrimi apo rip.arir~i. . .. . .. .. . . . . . I I . . I 

r\4 ~ese shtaqet./1don1e d fe t ose nd~dh ndonje dem g1.ateJenudhes se ga.1:anc.1?e, autorrt~tl kontraktues d~ t~ lavnero.1e 
\< I u: ry1~L.1e.s111. Nese Fu1 ruz .e.11 nuk a11111 ta kompensoje de1[1111 nga ndonje defekt ose nje dern brenda afatit kohb.r. ti·· 

arapare n.e n,1o~rn\ .. auto_nt tI ~ ontra.ktues mund te: .. .. ... . .. . .. .. .. .. .. .. . I J. 
a) te korrigjoje defckt n i po demin vete, ose te punesoje dike tjeter per ta bere punen ne rrezikun dhe me shpen ime 

e Furnizuesit, ne t' cilin rast kostoja e shkaktuar ng autoriteti kontraktues do te zbritet rlga parate qe duhet te; 
paguhen ose garan ite qe mbahen prej Furnizuesit osel1ga te dy; 1 

I j 

b) ne rast se nuk ka sasi te duhur ose asnje garanci nu eshte cfektive kerkoni qe te merrni shurnen e duhui nga 
Furnizuesi: osc 



, ··~~.-~W 

b I Furnizuesi I deshto: ne permbush jen b•eoda, "jC afa i " "'Y' hem re I pacalLed m it " d beoe nga autoriteti 
kontraktues qt: .kerrn1 n.ga.ai .. teevitojendonje ne~l\zhence.apd deshtin: per ie realizuar obligimet e veta sipas 
kO~lrates, dhe te. CJ lat 1d1k.OJl1e. ne menyre sen~ze Ile, ral izrrmn el duhur dine me lkohe. (e pU.lleVe;. . . 

c) Furnizuesi refuzor se eshte neglizhent ne 1·eal1:rn11111 e urdhrave administrative te dhena nga autouten 
kontraktue5.; . . . .. .. ,. I . . I 

1 

. .1 , , 

d) ~~ urrnzuesi l'.lJiep ell U.J kontrate.n apo nenkontraten p, ~utonz1111 rga Autoriteti ~o~tral~tues; . I 

e) Furnizuesi talimen on ose eshre duke u mbyllur; punet e lI.J .1aqe duke ~1 administruar nga gjykatat, kaf hyqe ne 
maITeveshj~ me kr di uesit, ka pezulluar aktivitetet iznesore, i nenshtrohet ~rocedrnrave lig!jore lidHur me ato 
i;:es.htje, ose eshte e ndonje situate analoge qe shl aktohet n1a ndonje prool1edure e ngjashrne e p~rap<we.; ne 
legjislacionin apo n .. r egulloret nacionale; k 

1) Furnizuesi eshte de uo r pe.r nje shkelje qe ka te beje 11e sjelljen profesioliale, permes nje ~jy limi qe JQa lfuql.n(: e 
resjudicata; I 

g) Furnizuesi eshte sh al ur fajtor per sjellje te rende te keqe jo profesionale te deshrnuar me cfaredo mJti te cilin 

mund ta ve1'te.toj ~ t~riteti kontr~<tues; . .. .. . I . 1.. I . I I. ..11 . . .. 
h) Furnizuesi 1 eshte e shtruar nje giykimi qe ka forden e res p1d1cata per mashtrinr, kortupsion, perfshirje ne 

ndonje organizate k in inale ose ndonje aktivitet tjeter ilegal qe i temton TeresJ1t financiare te Komuni~eu1eve; 

i) Furnizuesi , pas nje pr cedure tjeter te prokurirnit ose procedure v:~ dhenies se njle granti te finm1cuar ng1 buxhet: i 
ko111unilet:it1 et;hte e laruar se ka bere shkelje serlioze re kolttrates p'er mosrealizim te obligimeve te veta 
kontraktuese; 

j) te gjitha modifikii et organizative qe perfshijne ndryshime ne personalitetin ligjor; natyren ose kontrolhn e 
Furnizuesit, pervec e e keto modifikime regjistrohen lne suplemTtin e kontrates; I 

k) shtaqet ndoh1e paafjesi tjeter ligjore qe 1 pengon rea1izlrn1l te kontrates; I l I I 

I) Furnizuesi nuk arri: te jape garancme ose sigurimin e kerkuar, oJe nese personi qe e iep garancine apo sigurimin 
mete hershern te ke k ar ne kontraten e tanishrne nuk eshte ne gj~nd.1e t'i flotes je zoumet e ti) I 

?i8.2 Nderprerja dote behet a aragjykim nclaj te drejtave apo mundes1J tiera te Auto11tel1t kontraktJs dhe Fumizuesit 
'>1ipas k~nt1ates Autontet1 ko trtktues, pas kesa.1 mund te nensl1krua1e ndoi1.1e kontrate t.1e1ter me n.1e p1a1ejte trete ne emrr te 
Furn1zues1L Detyri1111 i Furnizues1t per te shtyre per111bush.1en duhet te plsho1e se ekz1stuan imen.1ehenle pas nderprepe';, 
pavare~1sht nga detynmet qe mL nd te 1ene paraq1tur tashme. I I I 
28.3 A!utontet1 I<.011tralctues pl s lesh1rn1t te njuftim1t te nderpre~jes se kontrates, dq ta uclhezoje Fu1111zuesi111 q~ te 
nderrn~rre hapa te menji!hers e11 per ta perrnbyllu1· ekzekutirnit e furnizi1]1eve ne menyre te shpejte dhete rregullt dhd pe:r 
t'i zvo~eluar ne minimum sh er zimet. I 

28.4 Ne rast le nclerpre1jes, au oriteti kontraktues, sa me shp jt qe te jeve e rnunclur dhe ne prani te urnizueslt ose te 
perfaq~suesve te tij ose duke u !here atyre thirrjen e duhu1·, do lf pergatise hje rapor): mbi lfurnizirnet e dorezuara d~e p~n. i~s 
se realituar dhe te beje rexh str\min e materialeve te furnizuarri dhe te paberdorura. Dote pergatitetl edlhe nje de~larati': e 
porn" \, dPh'1 I' i ppgph rn 'mh ''""it dhc '"'" qe i ,, ho jh Forn i,,,d ii APtocitetit '°""'""" "' d,,,,, ' "'rnl:'" 
;:l;o:~:::itett kootrnkt"" '" do te jete .i obligo" t• bcj• poge>o J, pee htrnijo"i" detJ J jcoe P''f""I""' 
Jurn1z1met, ndersa Autontet1 01 traktues dote kete te dre.1te te 1ra1Te nga llurn1zues1 koston ekstra, nese ka, te furml z1niev'~ 
'.)Se do j_e paguaje. shumen qe ul et t'i p.aguhet Furniz.uesit para rH~rrm:t]eS se .l<Ontrates: I - . I ' l . .. ' . 
28.6 Nese Autontet1 kontra · ues e nderpret kontraten, a1 do te kete te clre.ite te marre nga Furn1zues1 umb.1et qe 1 Jane 
shkakdar nen kushtet e kont te te parapara ne Ncnin 2 te KVIL 

Noni 2~ Nd•cpc 'i' """ """ ' Furniw<'it 
29" I F~rn1zues1 , pas1 e- ka p rala.1meruar Auto11tetin kontrak.tues 14 elite fm aprakisht, 11und ta nde1·1prese kontralen 11 t:o,1~ 
Autoritbti kontraktues I I I I 

- nuk a1T111 t'i p·aguclje 1urn1zuesit shumat qe duhet te paguhen [1e ndonje cer ifikate te leshuar nga perso i 1 
aulorizuar pas skacli111t te at'atn le fund it. I I I 

vazhd1rn1sht 11ulk mrin t 1 ploteso1e obligi111el e veta edhle pas 11kLqllimeve te perseritura, ose I . 

e pez:lilon dorez1rn1 . 9 rurn1.z1111eve, ose ,ndo1~je p.Jese te: l~re, p~1 me tepier se 180 dite, per arsye 1e n1uk .J~ne 
.. spec1J-1kuar .ne ~:ontr terse qe nuk 111und ( I' ~tr.1buoh~n 1Furn1zue.s1tl. . .. . .. .. I I . . 

29.2 N 1erprer1a dote behet p p·1rag1yk1111 per ndon.1e te dre.1te apo autonte t.1eter s1pas kontrates se Aiutolntet1t 

1 

ontrakt~1es 

dhe Ft1Tizues.iL .. . . _ . I . . . I I . .. , . 

1 
. 

29.3 N9 rast te nderpre1Jes sq as paragraflt (a) dhe (b) te Seksromt 29.1 , utontet1 kontraktues do pagua.1e li'urmzues1n 

,,,. ho r' "'' dem qe mood I' i "' 'h k<k1"'1' Fom i '"""' I ' ~ 

Neni 30 Forca m d ore 

30.1 Asl1jern pale nuk konsid ro 1et se ka bere 111osrespekt1111 os, shkel1e te obl1girneve te 
1sai 

sipas kontrates n<~ e real i 111i 

'-----....,..--H1----r,---- 
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i obligimeve te ti Ila paran al her nga ndonje ngjarje e shkaktuar nga nje force mad ore qe shkakt het pas dat1LI kur 
kontrafa hyn ne fuqi j I . [ I I 

30.2 lier qellime te keuj eni, terrni "force madhore" d? 1e thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljei e olDjekt/ll ose 
c;rregt_iill1met l.Jeramcl~strial., veprn~1et ~ arrnikut publik, lutte~~t qofsh1~ je .deklarlllara o: e JO, bllokadatj rebeljrnet, rfhet e 
dhunes, epidernite, rreshqif t ~tokes, termet.et, shtrengatat, v~[etm1a, ver~h1met, erozionet, traz.1rnt civile, eks1lod1111f,I dhe 
ndon.1J ngjarje tjeter e ng1a hnle e paparashikuar qc eshte pertej kontrollit te paleve dl{e nuk rnund te perbal lohet a• me 

kujclesJin e du~ur. . . , . . I .. . .. . I .. .. .. I 1. 
30.3 Pia rnarre parasysh dis ozrtat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk Q\o te jete 1 detyruar te heq,e dore nga gara~i' ta e 
l"E:alizih1it., dernet c likuidua a (1se nderprerja per shkak te shkeljes nese, {!lie deri ne atef rnase sa, vonera e tiJe rea![·,imit 
o~e 111fny1·e tjeter deshtimi eq .te realizuar obligirnet e tij m~ kontrate eshte rezultat i nje ngja~jej~ fii forcFs ma1 [ore. 
Gjithashtu, pa marre parasy h dl1spoz1tat e Neneve 20.5 dhe 2t, Auto1·1tetl kontraktues n1uk do te jete 1 <lletyru~r te pagl1aje 
int.eresJ per pagesar e vonuar 1, .er mosrealizim ose per nd~1vr9r.1e nga _Furriz~esi per sh11elje re ko~tr~teJ .. ls:. = dhe.df,li ne 
ate mase sa vonesa e Au torte 11 kontraktues ose lloJ tjeter 1 lesht1m1t pl·r te kryer obligirnet e t1.1 esh e rez]ltat 1 Il1~rci~s 
madhdre. 

30.4 Niese ndonjera pall; ken id ron se ndonje rrethane e forc~s madhore I a ndodhur e cila mund te r1di oj:e ne r<ializip1in e 
obligiq1eve te saj, menjt:here do ta lajmeroje palen tjeter, tluke dhen~ te clhel1a de[~je mbi natyr,n, kot,ezgja~jt1n e 
rnundshme dhe efektin qe I ane gjasa ta kene rrethanat, Perf ec nese udhezohet ndry~he nga aut~ritytii koritraktu~s me 
shkrin,I, Furnizuesi do te v zlrlo_je t'i realizoje obligimet e. [li.i sipas kpntrates perderisa eshre 'f.ia~t prakfike. dlhe te 
angazHo.ie te gjitha mjetet e ar:,1yeshme alternative per te plotesuar ndonje obligim qe ngjarja e forces 1m1adh9re te ro:i e 
pengo.ile ate gjate pune.s Fu ·ni~· uesi nuk do te zbatoje mjete e ti Ila alt~1·native pervec; nese mdhdohet ta beje ket · nga 
autoriteti kontraktues , . . I I 

30.5 N!ese Furnizuesi shkakt. n_ kosto plotesues.e g1ate zba.t~1111t te urdhrav te autoritetit kontraktues (~se gjate erdori 1it te mJ""r oltcrn<rt'" "'"' comt J04 sh"'"" ' "'J do " "'''h kol ,, ogo '"'° .,,,,, kootrnkt~os 

Neni 311 Zgjidlh a niqesore e mosmarreveshjlve I 

31. I r.hiet duhet t'i be:1nc: 1· gii_tha ~erpjeke per. te zgjiclhu.1· 11e menyre 111iqesore W .~jith~ m~s111a~[rev1eshjet qe mu d ~e' 
11dodh1i11 11derm1e1 tyre. ~'a'f e slrlaqet ndo111e 111os111mreveph1e. pal et clo ta la,1111ero.,1ne n,1era t,11etren I. me shkrn.rl per 
qendrn.f1et e. tyre ne m?srmu:1ev shje clhe per_ nclonje zgj iclhje qr at.a konsi~ero:jne se esht'e e mum~s.h1f.e. l~r.se rlado ~ll': .. e 

.

sheh t~ dob1sh111e, pa let do t' t< kohen dhe te munclohen ta zgqdh111 111osrr1arrevesh1en. Pala do te 1 ~er~J1~1et ~erkes~~ per 
zg,j.idh.if 1:1iqesore brenda .. 15 cliJesh P.as. ke.rkes.es ... Peri_uclha nia~sima.le .. qqepe.t pe1J arritjen. e kes<\i z.~ii9h.ieje .o t~ .i:)ti~ 30 
d1te.nga 1111J1~11 1 procedures .. N(•fs·e pe.rp.1ek.1a pe~.te arri:~r zf'.)1d.~,1e 1111q.eso11e desh:on .~s~ n.~se pala depht?nl.te p rgpgi]t rr\~ 
kohe 1~da1 kerkesave per zg 1d 1,1e, te dy1a palet do te ,1ene te lira te vazhclo,1ne me fazen e ardhsllm1 ue pr oedu. es :0;e 
zgjidht; se 111osmarTevesl1je . duke e .. lajmeruar tjetren... . .. I .. .. , .. .. I. .. . 

permeJ 1nst1tuc10111t te spec1 1k1 ar ne KVI<. Nese nuk mund t1 arnhet zg1 dh1a brencla 30 d1tesh pasl till.i1~1t t proce~urc:s 
" P'l l Im''- ;eel'' P" le dn " I " · te dco1" " ,.,,hdo 1> co """ ] "dh;h me It prncod ""' ;e 'g[ 'dh I" ;e 1105'TIP ''"'l " 
Nenl 32 ZgjldhJn • m°'mm•veshjm me ''T"d"'' ~yqCsoce 11 . . 

32.1 +:se nuk mund te an ihet zgpdh.J~ brenda 30 d1tesh nga fi 111111 1 procedures m1qesore per zgpdh.r le 
mosmarreveshjes, seclim pal .. 111 md te kerko,1e: I 

a) ose vendirn nga gj)qi· ose I 

b) kurdo qepa-lei; p~jt )hE n .vendi1~1 arbitrimi ne pajtim nl KY!(. .. . ·c1i' . . 

1 

[ 
.32.2 P~ra nc:nshknrn1t tc kc nt1 ates pal et du her te vendos1n pe1· rnenyre e zgp 1,1es se 111os:111arreve~ 1.les, 
arbitrirJ1i. 

'--------4<·-----r-·---- 



11 

. 0.1 I 
Zgjidrja . e 
mosrnarreveshjes me 
procejdure gjyqesore 

(do mosrnarreveshje ndermjet-;aleve le cilat ,JI und I te- ~~~;~ ~'Ja~I .. 
ekzekutirnit se kesai .. kontrate ldhe se ~shtele mu_mdur te ;z:gjidh1e~- ne _{:nyr 
m iqesore, nga Pro1jekt menaxheret e kontrates, person at frgief es It, 
Autoriteteve Kontraktuese, si dhe personave pergje~es te a torizu t ng 
ofruesi i furnizimevt- I I I 

Cdo mosmarreveshjf ndermjei paleve te cil~t mund tel _I ind in E0ate e~~e~:utl . 
se kesaj kontrate dre se nuki eshte e murdur te z~ idhet ndrys111~ diin~I et 
paleve dote dorezo et te Gjykata Thdmelofe ne Prishtl ine .ne alltirn 111e Ii 'in 
ne Kosove, I I 

~____,___ - I 

I 

K ll s lll ter e. te - 1 
I Pergjiths rr e Amanclamentimet/MI odifikimi i Neni\1 perkal tes ne KPII<. 

Kon rates 
I ---- ·--rt--f-----+--- 

P•j~"irn~e~- ~. oil --• I I r~ ~_ :_· -+----! . r. . . I. ful . Th I .. h =h. k Ligj 1 1 zbatueshern 2. Ligjet e Kosoves ~y Jan_e ne iq: 1 do te zbatol ~n. p~r t~ gjrt a .?e~ t~_et qe nlu 
dhe ~uha mbulohen nga dispozitat e kontrates. ~und1~s101l1 dol te jete giy 'a a 

I perkatese ne Prishtilne. I L 
--i -·-------l-1-2_._:f-r __ ~_G_J_· u_ha_c p•tdocm r jeto gj l•ha Shq ipe I T~~--L 
Sig±a e ekzekutimit r+-8-+. ----+--S-1g_u_n_m' 'ek"k'"'f" I 0% P'' 3 '""'J __ I I I T _ _ 
Sigufimi ------~---~ 9. N~-- I I I I I I[ _ 
Ci I esll; a e furnizi me~ 16. 2 Te gj i tha furn izi m el d~ het te Jeae te re j a te pa p&donl dhel koroc sp ti fik ve 

te kerkuara clhe aty e te ofrua1ja. I 

~s~t:tim~---~~:-·f-f-1-71-2---+-A-u-to-r-itE:ti kontrakt~es do te kete te drejie qe here I pas I herf te -~-.~st~ekt je, 
testirni kontro! loje, ma~e ~he tes~oje. kornponentet, rnaterial.?t 

1 
dh9 te ko_ntro~I j~ 

perparimin e pergatitjes, fa rikirnit apo prodh1m1tl te cfar do art kuJl1 qe 
pergatitet, fabrikohlet o_se p~odhohet per t'u dore~uar sipa k~11t _ate~~ ne 
rnenyre qe te ~erclakto.1e nere komronente1, rnaterialet ldhe artik t 1f ne 
cilesine dhe sasine (:J kerkuar /<.io dote behlet ne 'fendiln e prarnrrut 

~~~:e~timi dhe tesimi e produkteve te ofiilruar e bej[e zxlctac .. 1 pot·, ei~•s le 

M h .. P . k . l h I . .. hk . . .. k t .. I enax en 1 roje it cakto et me rastm e nens Nrll11I te on Etes. 
~--- I I I _ 

Dorekimi 19 3 Afati i realizmit te ffurnizimev!e eshte 30 di~e nga m01~enti1 i .: e urd er -d------- bleres nga ana e Au oritetit K~ntraktues te pE. _ 
Obligirnet e·-f-l-2-t-1---+-;V-1-e-deklarat me shtrim ~e cL·anciohi i !~re per i;:dd artikull le-:::~ uar ga 

!.ara11~:_______ n/esia kerku4se = je jete 12 m~f' nga dat~ efurniz ·nt:_ _ 

She J. h' . :::r, :::s~~,~~ 
mosmarreveshj es 

KUSE[TET R VE~ANT A 
Nurnri i kontrates: 24 l-22-2974- I-3-6/C268 

KYK ne vijim do W pl te. ojne dhe/ose ndryshojne PK. Sa h re qe ka nje konflikt, dispcbzit t ketu do te 
mbizoterojne mbi ate, te I P . 
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I 
I I 

I I 

I I 
-· 

- -~~~shJra-----~-- I Cope 100 150 ~~~fo . 
2 ~:psa1Ji1~~!Qgo =- - Cope 50 1 0.40 --~ _?:~~J 
3 Fletore\ me kopertinatefortt n,e I logo I Cope i 50 1.50 ,__ -~~~ I 

I ~ Cope 1 ' o 30 _J __ .s\11 o \ 4 Fasiklli;1teletres me lloF I 50 I · ... 

I I Cope I 1 so r; 5 Qantangarnetarialii~bu~ ut me I logo I 35 1 • ·'' 
I ' .. I___ Cope I --~~- ~~Sffi11• o 

6 USBn~formeteka1~tl~_rn1 llogo(ISGB) .. I 55 8.30 ii I · Cope I -~--11 
7 Maica Jille I logo __ I 2.0 I 7.00 ~~~~ 

~ £1."o"im' 1,n·oogj;"'"."2'4&'!.___ ~::: \ 30 i.oo ~o5Jl\ro 
9 .!5-utiapqomovuese L____ I 15 3.00 _ r------c-~---I _ 

10 Gota m~ ~o------··---- -I Cope \ 6 
11 

2.00 doo 
11 Ora mu~·i me llogo __ I Cope : 2 : 6.00 ~-i2 \~o , 
1 2 I cope I ' a.so_ ------~~~_-_o_l~I b ·_- I 1-----1-11 Stiker~)er paisj_e __ _ 1100 1 __ _ _ 

13 l~alme dimenis~-~4 Cope I 6 1 1.00 _ --~~:~1 _ 

I ,. 1 I Cope I 

1 

2 oo -.~~~t=1 o _ 14 )<.utiate ,apsave me !logo 
1 

10 · - _ 
IS Mause &ads me !logo \---- 1 Cope i 15 , 2.00 --r-----+;~· 

16 LidhesJ per vendos.~ ID-pe I Cope i 20 : 0.50 ----- ~LO 0 

17 !~arficeln:e llogo _ l__ I Cope I 20 IQ3Q~=~~~=~~-ff- I 
18 Posternl 1 I I M2 ~ 20 

1 
8.00 16~t • ] 

19 Banera \ ~~----f 1 \ Cope ~ 2 
1 

35.00 ;;o.o [ \ -n -~ I ~-__,. I_____ TOTALI I I I I J~~~;~lJ'. ( - I 

vereit.1L N.. 1 1 k \f'k· · , .. 'k ·· ·· 1 'k I h ·· \r · · d 
1 

dh 
1 

di ··1 1fl I . e ms se e SJ eC! I 11111 1e,111 ne le o« W artt UJ,11 es le e ce ur emrt I 11 011je pro uest I apo co I rte iere ti' g~}l·11ba a 
materialet (artiku ·1) n111d tejene ekuivalente me keto. [ I 

2. Mjetet per ?ie(/e1 e "Furnizim me material Shpenzues nga projekti /DR///£ F/£K"jane donacion per kete ar.1)fe <;mimU duh 11e I 

jene pa TV")/·/. [ I I I 

~~-+-----"---'-_--=-=== -_._"--'''_-,:,_._· .. _.,_._·:·•_:.DE.·· .. NT::~MF::;~·~;~;~ 'I ==+===~ \ 1. 

lJIL: ·~~~~~~~E?s~;t AsrR1r KA I\\\ \ --1- _ I\ I I I 

ll.tM'm __ ,_T! .. ·.<._.,,_,1_µs"_':tr. "T1Y1"-h11',~_,'·c:1'11_.: - . I I \ ..w_:\ 1_ I [ ,_ I ~~~~~ID£.~J~L,;t h. ~ 'O.. E k~ 
iW'i'bi:::;--·--- ---~ J I ~'-'\ i \)o~ -- I 
!f1•-!;i 12.04.2Q22. 'i'n~ ' I ~~ ~~w~~:- ~==--- I 1 1 tt 1N~~~1 ~ , 1 _ _::::= 

Pjesa Il. PERSHKR MI I <;MIMEVE 1 I 
·~urnizill) me matcria! Shpenzues nga projekti DRIVE F!Ek" ·------- ---~r----· 1 

: --~- 11 

Nr. ['crshkrimi I r I TAU 
Njesia ~asia , 

Ii 
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